
 
ТОБОЛЬСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

 
Р Е Ш Е Н И Е    

31 октября 2023 г.                                                                                                                № 120 
 

О внесении изменений в решение 

Тобольской городской Думы от 30.11.2022 

№ 141 «Об утверждении прогнозного 

плана (программы) приватизации 

муниципального имущества города 

Тобольска на 2023 год» 
 
 

В соответствии со статьей 50 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

статьей 10 Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации 

государственного и муниципального имущества», Положением о порядке управления и 

распоряжения муниципальной собственностью города Тобольска, утвержденным 

решением Тобольской городской Думы от 24.04.2006 № 130, Положением о порядке 

приватизации муниципального имущества города Тобольска, утвержденным решением 

Тобольской городской Думы от 24.04.2012 № 48, руководствуясь ст. ст. 24, 44 Устава 

города Тобольска, Тобольская городская Дума РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Тобольской городской Думы от 30.11.2022 № 141 «Об 

утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества 

города Тобольска на 2023 год», с изменениями, принятыми решениями Тобольской 

городской Думы от 27.12.2022 № 159, от 25.04.2023 № 36, от 27.06.2023 № 78, от 

26.09.2023 № 96, следующие изменения: табличную форму раздела «1. Перечень 

муниципального недвижимого имущества» приложения к решению дополнить пунктом 11 

следующего содержания:  
№ 

п/

п 

Наи 

Мено 

вание 

объек

та 

Адрес Характеристи

ка объекта 

приватизации 

Пред

пола 

гае 

мый 

срок 

при 

вати 

зации 

Нали 

чие 

обремен

ения 

Расчетная 

величина 

арендной 

платы на 

планируе 

мый год 

Обосно 

вание и 

экономи

ческая 

целесооб

разность 

привати 

зации 

№ по 

реест

ру 

Пред 

пола 

гаемая 

сумма 

продажи 

(началь

ная 

цена) 

11 Нежи

лое 

зда 
ние 

 

Тюменс 

кая 

область, г. 
Тобольск, 

Базарная 

площадь, 

дом 18, 

строение 2 

Наименова 

ние: склад 

холодильник 
модульного 

типа, 

назначение: 

нежилое, 1 

этажное, 

площадь: 61,2 

кв.м. 

Кадастровый 

номер: 

72:24:060100

IV 

квар 

тал 
2023 

Ограни 

чение 

прав и 
обреме 

нение 

объекта 

недвижи

мости: 

договор 

аренды 

№ 217 

от 

06.08.20

108 926,8 Объекты 

предла 

гаются к 
включе 

нию в 

прогноз

ный 

план 

(програм

му) 

привати 

зации с 

целью 

1525

0 

303 

115,93 



9:81 

 

18. 

Срок 

действия 

по 

05.08.20

43 

пополне

ния 

доход 

ной 

части 

местно 

го 

бюджета 

Нежи

лое 

зда 

ние 

 

Тюменс 

кая 

область, г. 

Тобольск, 

ул. 

Базарная 

площадь, 

№ 18, 

строение 5 

Наименова 

ние: 

модульное 

здание 

конькового 

типа, 

назначение: 

нежилое, 1 

этажное, 

площадь: 
543,0 кв.м. 

Кадастровый 

номер: 

72:24:060100

9:73  

434410,48 1524

6 

6 194 

967,54 

Нежи

лое 

строе

ние 

 

Тюменс 

кая 

область, г. 

Тобольск, 

Базарная 

площадь, 

дом 18, 

строение 8 

Наименова 

ние: нежилое 

строение, 

назначение: 

нежилое, 1 

этажное, 

площадь: 

132,5 кв.м. 
Кадастровый 

номер: 

72:24:060100

9:182 

233 823,72 1624

7 

1 511 

663,35 

Нежи

лое 

строе

ние 

 

Тюменс 

кая 

область, г. 

Тобольск, 

Базарная 

площадь, 

дом 18, 

строение 7 

Наименова 

ние: нежилое 

строение, 

назначение: 

нежилое, 1 

этажное, 

площадь: 

192,4 кв.м. 
Кадастровый 

номер: 

72:24:060100

9:184 

326 568,16 1625

3 

2 195 

049,27 

Нежи

лое 

здани

е 

 

Тюменс 

кая 

область, г. 

Тобольск, 

ул. 

Базарная 

площадь, 

№ 18, 

строение 3 

Наименова 

ние: 

материальны

й склад, 

назначение: 

нежилое, 1 

этажное, 

площадь: 

211,4 кв.м. 
Кадастровый 

номер: 

72:24:060100

9:74 

516 105,56 1625

7 

2 421 

014,21 

Нежи

лое 

здани

е 

 

Тюменс 

кая 

область, г. 

Тобольск, 

пл. 

Базарная, 

д. 18 

Наименова 

ние: 

аккумулятор 

ная, 

назначение: 

нежилое, 1 

этажное, 

площадь: 81,8 
кв.м. 

Ограни 

чение 

прав и 

обреме 

нение 

объекта 

недвижи

мости: 
договор 

157 746,84 3632

2 

293 

846,41 



Кадастровый 

номер: 

72:24:060100

9:78 

аренды 

№ 205 

от 

30.07.20

18 по 

29.07.20

43 

Нежи

лое 

соору

же 

ние 
 

Тюменс 

кая 

область, г. 

Тобольск, 

ул. 
Базарная 

площадь, 

18в 

Наименова 

ние: 

котельная, 

назначение: 

сооружения 
коммунально

го хозяйства, 

1 этажное, 

площадь: 34,5 

кв.м. 

Кадастровый 

номер: 

72:24:060100

9:96 

Огранич

ение 

прав и 

обремен

ение 
объекта 

недвижи

мости: 

договор 

аренды 

№ 47 от 

26.10.20

20 по 

26.10.20

30 

27 514,72 0002

7496 

409 

534,94 

Зе 

мель 

ный 
учас 

ток 

Тюменс 

кая 

область, г. 
Тобольск, 

Базарная 

площадь, 

земельны

й участок 

18а 

Категория 

земель: земли 

населенных 
пунктов, 

виды 

разрешенного 

использова 

ния: 

коммуналь 

ное 

обслужива 

ние, площадь 

6883 +/- 16,73 

кв.м. 
Кадастровый 

номер: 

72:24:060100

9:310 

Ограни 

чение 

прав и 
обреме 

нение 

объекта 

недвижи

мости: 

договор 

аренды 

№ 11-

09/06/92

-23 от 

14.09.20
23 на 5 

лет 

33 546,52  4 792 

357,58 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Тобольская правда» и разместить в 

сети «Интернет» в официальном сетевом издании «Официальные документы города 

Тобольска» (www.tobolskdoc.ru), на официальных сайтах Тобольской городской Думы 

(www.dumatobolsk.ru) и Администрации города Тобольска.  
 
 
 
Глава города Тобольска                                                                                  М.В. Афанасьев 
 
 
 
Председатель городской Думы                                                                        А.А. Ходосевич 
 

 

http://www.tobolskdoc.ru/
http://www.dumatobolsk.ru/

	31 октября 2023 г.                                                                                                                № 120

